TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e
Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 59/2018

b) Licitação nº  Pregão nº 31/2018

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
20 de julho de 2018

e) Objeto da Licitação Registro de preços para aquisição de vigas em concreto, tampa de
concreto e vergalhão em aço de forma parcelada para reparos e
consertos em pontes do Município de Nova Esperança do Sudoeste –
PR.

Totalizando a empresa vencedora do respectivo lote de acordo com o edital:

LT ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO MARCA UNIT TOTAL

1

1 600 M Vigas em concreto armado
(longarina padrão DER) tipo A -
incluindo transporte e montagem
com equipamento adequado

JC ARTEFATOS
DE CIMENTO

LTDA

346,04 207.624,00

2 500 UN Tampa de concreto armado 0,50 x
1,00 x 0,05m para fechamento de
vazios da pista de rolamento,
incluindo fornecimento e instalação

JC ARTEFATOS
DE CIMENTO

LTDA

20,48 10.240,00

3 1.000 KG Vergalhão aço CA-50 (bitolas:
6.3mm, 8.00mm, 10.0mm, 12.5mm
e 16.00mm) bitolas a serem
definidas conforme a necessidade
de cada ponte a ser executada,
incluindo o transporte do mesmo
até o local

JC ARTEFATOS
DE CIMENTO

LTDA

11,43 11.430,00

Nome do fornecedor/CNPJ Total Homologado Valor por extenso
JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

CNPJ sob nº 09.242.774/0001-01
R$ 229.294,00 Duzentos e vinte e nove mil duzentos

e noventa e quatro reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de julho de 2018.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal